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با وجود گذشت حدود یک ماه از تصویب لایحه 
الحاق ایران به کنوانســیون پالرمو به صورت 
مشروط در مجمع تشــخیص مصلحت نظام، 
 بحث ها دربــاره ایــن مصوبــه در محافل 
سیاسی- رسانه ای همچنان ادامه دارد؛ تا جایی 
که کمیسیون حقوقی و قضایی دبیرخانه مجمع 

را واداشت تا در این زمینه شفاف سازی کند.
24اردیبهشت ماه گذشــته بود که اعلام شد 
مجمع تشخیص مصلحت نظام پس از برگزاری 
۳جلسه در صحن مجمع و ۵جلسه در کمیسیون 
مشترک، با الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو 
به صورت مشروط موافقت کرده است؛ اقدامی 

که به ســال ها رفت و برگشت این لایحه میان 
دولت، مجلس، شورای نگهبان و مجمع پایان داد.
در شرایطی که منتقدان این مصوبه، پیوستن 
ایران به این کنوانســیون، آن  هم در شرایط 
تحریمــی کنونی را ســد بزرگی در مســیر 
خنثی ســازی تحریم ها می دانند، کمیسیون 
حقوقی و قضایی دبیرخانــه مجمع با صدور 
بیانیه ای از عملکرد ایــن مجمع در »تصویب 

مشروط« لایحه پالرمو دفاع کرد.
اکنون به دنبال تعیین تکلیــف لایحه پالرمو 
پس از حدود 4ماه بررسی، لایحه الحاق ایران 
به کنوانسیون بین المللی مقابله با تامین مالی 
تروریسم)CFT( نیز در دستورکار مجمع قرار 
دارد و تصویب آن نیز چنــدان دور از انتظار 
نیست؛ اقدامی که به مثابه خط پایانی بر سال ها 

بلاتکلیفی این دو لایحه به حساب می آید.

لوایح جنجالی در خط پایان
2لایحه پالرمو و سی اف تی طی  دهه اخیر، از مهم ترین پرونده های اختلافی میان برخی نهادهای کشور بودند

خبرسازان

تیتر خبر

امنیت

سال پایان ناترازی انرژی
محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی 
رئیس جمهور گفــت: اگر همه مردم 
دســت به دســت هم دهیم، امسال 
را به عنــوان ســال پایــان ناترازی 
انرژی اعلام خواهیم کــرد. اگر 15تا 

20هزارمگاوات تولید برق از انرژی تجدیدپذیر داشته باشیم، 
دیگر خاموشی نخواهیم داشت./ایسنا

تنها راه آمریکا در برابر ایران
محمدمهــدی شــهریاری، عضــو 
کمیســیون امنیت ملــی مجلــس 
با تأکیــد بر اینکه آمریــکا راهی جز 
پذیرفتن غنی سازی در ایران ندارد، 
گفت: نباید میز مذاکره را ترک کرد، 

چراکه حضور در مذاکرات نشــان می دهد ایــران به دنبال 
حل مسئله اســت و درپی افزایش چالش های منطقه ای و 

بین المللی نیست./ایرنا

مزیت ویژه تشکیل سازمان ملی مهاجرت
محمد بیــات، عضو هیأت رئیســه 
کمیســیون امور داخلــی مجلس، 
شناســنامه دار کردن و هویت سازی 
اتباع را از مهم ترین مزایای تشــکیل 
سازمان ملی مهاجرت دانست و گفت: 

نیاز است هویت این افراد شناسایی و مدارک آنها ثبت شود تا 
امور آنها تحت کنترل نظام قرار گیرد./خانه ملت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور درپی درگذشت 
بهرام عکاشــه با صــدور پیامــی تأکید کــرد: تربیت 
پژوهشگران و دانشــجویان و ترویج تفکر علمی درباره 
زلزله ازجمله دستاوردهای ارزشمند این استاد گرانمایه 

است.
  سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره 
به حوادث اخیر گفــت: عده ای در داخل و خارج از کشــور 

به  دنبال مخدوش کردن رابطه مردم و پلیس هستند.
  فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، به همراه علی ربیعی، 
دســتیاراجتماعی رئیس جمهور، با حضور در منزل خانواده 
الهه حسین نژاد، از نزدیک با والدین داغدار این دختر دیدار 

و گفت وگو کردند.
  سید محسن محمودی، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
اسلامی تهران بر تبیین جنایات آمریکا از دوره شاه تا امروز در 

هفته افشای حقوق بشر آمریکایی تأکید کرد.
  محسن حاجی میرزایی، رئیس دفتر رئیس جمهور تأکید 
کرد که مشکلات و مسائل جامعه تنها با مشارکت همگانی 

رفع می شود.
  میخائیل اولیانوف، نماینده روســیه در سازمان های 
بین المللــی در ویــن تأکید کــرد که ارائــه قطعنامه 
ضدایرانــی در شــورای حکام نتیجه مثبتــی به همراه 

نخواهد داشت.
  سیدکریم معصومی خسروآبادی، عضو کمیسیون قضایی 
مجلس گفت: به دنبــال تنقیح قوانین و کاهــش قوانین از 

12هزار به ۳هزارو500 قانون هستیم.

گنجینه اطلاعاتی و راهبردی 
تل آویو در تهران

وزیر اطلاعات در تشــریح اطلاعات به دســت آمده از رژیم 
صهیونیستی این اطلاعات را »یک گنجینه اطلاعاتی عملیاتی 
و راهبردی« توصیف کرد که در نتیجه یک عملیات گسترده، 

همه جانبه و پیچیده به دست آمده است.
سیداســماعیل خطیب در گفت وگویی در تشریح جزئیات 
اسناد اطلاعاتی به دســت آمده گفت: به لطف الهی سربازان 
گمنام امام زمان)عج( موفق شدند به یک گنجینه اطلاعاتی، 
عملیاتی و راهبردی رژیم صهیونیستی دست یابند. با عنایت 
و لطف الهی و همت نیروهای اطلاعاتی، این اسناد به داخل 

کشور منتقل شده است.
وی درباره تعداد این اســناد اظهارکرد: این یک اتفاق بسیار 
بزرگ است و اساسا »هزاران ســند« در برابر آنچه به دست 
آمده، بسیار کلمه کوچکی است و همانطور که پیش تر گفتم 
یک گنجینه اطلاعاتی بسیار ارزشمند راهبردی، عملیاتی و 

علمی به دست ما افتاده است.
خطیب درباره اینکه آیا این اســناد صرفا مربوط به موضوع 
هسته ای هستند، گفت: اسناد کامل هسته ای به دست آمده 
و اســناد دیگری در مورد رابطه با آمریکا و اروپا و کشورهای 
دیگر  و همچنین اسنادی که موجب قدرتمندی آفندی کشور 

می شود هم در میان این اسناد است.
وزیر اطلاعات جمهوری اســلامی ایران با تأکید بر اینکه 
برخی اســناد به زودی منتشر می شــود، اضافه کرد: یک 
عملیات گســترده همه جانبه و پیچیــده در این جهت 
برنامه ریزی شد. ابتدای آن با شــروع نفوذ و جذب منابع 
و دسترســی و افزایش دسترســی به منابع بــود و این 
 امکان به وجود آمد که امروز شــاهد این گنجینه مهم در 

کشور هستیم.

بازوی پرتوان دولت برای رفع مشکلات
بسیج باید به عنوان یک نهاد مردمی در کنار دولت عمل کند. سردار محمد زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی 
با بیان این مطلب، ورود بسیج در کارها را تسهیل کننده دانست و گفت: بسیج، حلقه میانی ای است که مردم را 

بهتر می تواند به میدان عمل بیاورد و در واقع کمک کننده به دولت برای رفع مشکلات است./ایرنا

اعتراف مهم رسانه عبری
روزنامه عبــری »ماکور ریشــیون« اعتــراف کــرد رژیم صهیونیســتی قادر بــه توقف برنامه هســته ای ایران نیســت. 
ایــن روزنامــه همچنیــن در یادداشــتی بــا اشــاره بــه موضــع ضعــف واشــنگتن و تل آویــو در برابــر تهــران، تأکیــد 
کرده است:»ایرانی ها هر لحظه بخواهند، قادرند با حمله مستقیم هزینه سنگینی به ما تحمیل کنند«./تسنیم

صفحه آرا: علی حسنی

لایحه ای برای امنیت؛ هشداری 
برای قانونگذاران

قتل الهه حسین نژاد، نقطه عطفی در مطالبه عمومی 
برای حفظ کرامت و امنیت زنان

قتل تلخ و شوکه کننده الهه حسین نژاد، دختر جوان اسلامشهری 
که در مسیر بازگشت از محل کار قربانی خشونت و سرقت شد، 
بار دیگر زنگ خطر را برای جامعه، مسئولان و به ویژه قانونگذاران 
کشور به صدا درآورد؛ هشــداری تلخ که ابعاد آن، فراتر از یک 
جنایت شخصی، ساختارهای قانونی، اجتماعی و امنیتی کشور 
را به چالش کشیده است. در پی این حادثه، موجی از اندوه، خشم 
و مطالبه گری عمومی شکل گرفت؛ مطالبه ای که پس از سال ها 
تأخیر، دوباره لایحه ارتقای کرامت و امنیت زنان در برابر خشونت 

را به صدر توجه افکار عمومی و مجلس بازگرداند.

رئیس فراکسیون زنان: طلسم ۱۳ ساله باید شکسته شود
فاطمه محمدبیگی، رئیس فراکســیون 
زنان و خانواده مجلس، با اشــاره به تعلل 
1۳ ساله در تصویب این لایحه تأکید کرد: 
»قانون باید پیش از وقوع جنایت، مسیر 
جرم را مسدود کند. حوادثی ازاین دست، 

لزوم تصویب سریع این لایحه را بیش ازپیش روشن می سازد.«
  او با تحسین رویکرد پیشگیرانه کمیسیون اجتماعی مجلس، 
از دولت نیز خواســت از برخوردهای چندگانــه پرهیز و وعده 
همگرایی را عملی کند: »فضای جامعه نباید به حاشــیه رانده 
شود. باید نگاه سیاسی را کنار گذاشت و مسائل زنان و خانواده را 

با دید کارشناسی بررسی کرد.«
  محمدبیگی همچنین خواستار تخصیص هدفمند بودجه های 
فرهنگی و حمایتی شد: »این منابع باید صرف آگاهی بخشی، 
مشاوره، حمایت از آســیب دیدگان و ایجاد فضای امن تر برای 

خانواده ها شود.«

ســمیه رفیعی: خلأ نظارتــی بر خودروهای شــخصی 
هشدارآمیز است

سمیه رفیعی، عضو فراکســیون زنان، با 
تسلیت به خانواده قربانی، به ضعف ساختار 
حمل ونقل شــهری اشــاره کرد: »نبود 
سامانه ای برای ثبت و ردیابی خودروهای 
شخصی مســافربر، خلأیی خطرناک در 

نظام نظارتی ایجاد کرده است.«
  او با تأکید بر آموزش، پایش و پاسخگویی رانندگان گفت: »باید 
نظارتی مؤثر بر خودروهای جابه جاکننده مسافر اعمال شود تا از 
بروز جرائم مشابه پیشگیری شود. امنیت، موضوعی کلان است 

که باید در تمام لایه های زندگی شهری بازتعریف شود.«

زهره لاجوردی: خلأ قانون نداریم، مشکل در اجراست
در سوی دیگر، زهره لاجوردی، نماینده 
تهران، در واکنشــی متفاوت، بر اجرای 
دقیق قوانین موجود تأکید کرد و گفت: 
»برخی با طرح مسئله خلأ قانونی درباره 
لایحه کرامت، افــکار عمومی را منحرف 
می کنند. قانون مجازات اسلامی در ماده 2۹۷، اشد مجازات را 
برای قتل عمد پیش بینی کرده است و مطابق تبصره ماده 551، 
پرداخت تفاضل دیه زنان نیز از سوی صندوق تأمین خسارات 

بدنی انجام می شود.«
  او همچنین خواســتار برخورد قاطع تر بــا مجرمان دارای 
سوءسابقه شد و گفت: »تکرار جرم توسط افراد سابقه دار زنگ 
خطر جدی برای سیستم کیفری است و انتظار می رود دستگاه 

قضا در این خصوص اطلاع رسانی شفافی انجام دهد.«
  لاجوردی با اشاره به نگرانی خانواده ها از ناامن بودن خودروهای 
شخصی مسافربر افزود: »تاکسی های اینترنتی به دلیل تصور 
مردم از فرآیندهای گزینش، امن تلقی می شوند، در حالی که 

ضرورت دارد نظارت مؤثرتری بر این ناوگان اعمال شود.«
  او همچنین با رد نگاه جنسیت زده به این جنایت گفت: »این 
قتل الزاماً ناشی از جنســیت قربانی نبوده و سیاسی کردن این 
ماجرا در شرایط سوگ یک خانواده، اقدامی غیرمنصفانه است.«

زینب قیصری: پس گرفتن لایحه امنیت زنان اشــتباهی 
راهبردی بود

زینب قیصری، دیگر نماینده تهران، با انتشــار یادداشــتی، از 
اقــدام دولــت در پس گرفتــن لایحه 
امنیت زنان انتقــاد کــرد: »این لایحه 
نتیجه ســال ها تلاش برای تدوین نظام 
حمایتی بــود. پس گرفتــن آن، خلأیی 
در روند قانونگذاری ایجــاد کرد که باید 

جبران شود.«
  او افزود: »ایجاد پروتکل های امنیتی، آموزش مستمر رانندگان، 
طراحی سامانه های نظارتی هوشمند و فرهنگ سازی عمومی 

برای ایمن سازی فضای اجتماعی، اولویت هایی فوری است.«

مطالبه ای فراتر از سیاست
  حادثه قتل الهه حسین نژاد، بار دیگر افکار عمومی را متوجه 
ضعف های چندلایه در نظام امنیت شهری، ساختار حمل ونقل، 
روند قانونگذاری و حمایت از حقوق زنان کرد. هرچند اختلاف 
دیدگاه هایی میان نمایندگان مجلس در زمینه دلایل و راهکارها 
وجود دارد، اما یک حقیقت مشترک همه را به واکنش واداشته: 

زمان تماشاگر بودن گذشته است.
  لایحه امنیت زنان امروز دیگر فقط مطالبه ای از ســوی 

فعالان حــوزه زنان نیســت؛ بلکه 
ندای عدالــت و امنیتی اســت 
کــه از عمــق دل خانواده هــا، 
مادران، پدران، خواهران و همه 
شــهروندان شــنیده می شود؛ 
مطالبه ای که بی پاسخ ماندن آن، 

تنها هزینه های انســانی، 
روانــی  و  اجتماعــی 
بیشتری بر پیکره جامعه 

تحمیل خواهد کرد.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

ازپالرموچهمیدانیم؟
»کنوانســیون پالرمو« نخستین ســند الزام آور جهانی محسوب می شــود که برای شناسایی، 

جرم انگاری و مقابله فراگیر با جرائم سازمان یافته فراملی)مانند قاچاق، تروریسم مالی، پولشویی، 

فساد، خرید و فروش اعضای بدن و...( طراحی شده  است و تاکنون بیش از 180کشور به این سند 
پیوسته اند.

 معاهده:  کنوانسیون ملل متحد علیه جرائم سازمان یافته فراملی؛ معاهده ای چندجانبه و مورد 
حمایت سازمان ملل موسوم به »کنوانسیون پالرمو«

 تصویب جهانی:  25آبان ماه1۳۷۹)15نوامبر2000( با قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
 اجرایی سازی:  ۷مهرماه1۳82)2۹سپتامبر200۳(

 تعداد اعضای جهانی:  بیش از 180کشور عضو سازمان ملل متحد

 رویکردها:  فراخوان دولت ها بــه اصلاح حقوق داخلی، جرم انگاری، مشــارکت در گروه های 

سازمان یافته، مصادره اموال نامشروع و توسعه همکاری های قضایی و اطلاعاتی 

  پیشگیری از جرائم سازمان یافته
  تقویت همکاری بین دولت ها

  هماهنگی در تعقیب قضایی مجرمان
  حفاظت از قربانیان و شاهدان

  پروتکل های الحاقی

  پروتکل مقابله با قاچاق انسان به ویژه زنان و کودکان
  پروتکل مقابله بــا قاچاق مهاجــران از راه زمینی، 

دریایی و هوایی
  پروتکل مقابله با ساخت و قاچاق غیرقانونی سلاح 

گرم

اهدافراهبردی

راهی که طی شد
برای تصویب آنها می پردازیم.که در ادامه به بررسی روند طی شده نهادهای کشور تبدیل شده بودند پرونده هــای اختلافی میان برخی یک دهه اخیر به یکی از مهم ترین 2لایحه پالرمو و سی اف تی طی حدود 

به دنبال تصویب کنوانسیون پالرمو 
در سازمان ملل، دولت وقت ایران در 
22آذرماه۱۳79 )۱2دسامبر2000( 
به این کنوانسیون پیوست؛ اقدامی 

که تصویب مجلس را نداشت.

آذر
1379

بررســی مجدد لوایح پالرمو و ســی اف تی 
که از بهمن مــاه۱40۳ آغاز شــده بود، در 
27فروردین مــاه۱404 به نتیجه رســید و 
»کمیسیون مشــترک« با لحاظ تحفظ ها و 

شروط مشخص، این لایحه را تصویب کرد.

فروردین
1404

در یکم خردادماه۱404 نیز محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس، قانون الحاق ایران به کنوانسیون 
پالرمو را برای اجرا به رئیس جمهور مســعود 
پزشکیان ابلاغ کرد تا این لایحه پس از چیزی در 

حدود ۱0سال به سرمنزل مقصود برسد.

خرداد
1404

لایحه پالرمو پس از رســیدن بــه مجلس، در 
8آبان ماه۱۳9۳ در کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس رد شد؛ واکنشــی که دلیل آن نگرانی 
نمایندگان در زمینه خنثی سازی تحریم ها بود. پس 
از این، لایحه برای مدتی در مجلس مسکوت ماند.

آبان
1393

شــورای نگهبان در ۱8مهرماه۱۳97 اعلام کرد با وجود اینکه 
ایرادهای این نهاد به لایحه رفع شده، اما اشکال های هیأت عالی 
نظارت مجمع همچنان باقی است. به دنبال این موضوع، مجلس 
با اصرار بر نظر خود و در راستای اجرای اصل۱۱2 قانون اساسی، 

مصوبه  خود را به مجمع تشخیص مصلحت ارسال کرد.

مهر
1397

به دنبال درخواست حسن روحانی از رهبرمعظم انقلاب و 
موافقت ایشان، در دی ماه۱۳99 بررسی مجدد لوایح پالرمو 
و سی اف تی در مجمع تشــخیص آغاز شد. اما این بار نیز 
مجمع به تصمیم نرسید تا این لوایح با توجه به پایان دولت 

دوازدهم و برگزاری انتخابات، همچنان مسکوت بماند.

دی
1399

در 4بهمن ماه۱۳96 بود که پس از بحث های 
مفصل، لایحه پالرمو بــا اکثریت آرا در 
مجلس به تصویب رسید. مجلس برای رفع 
نگرانی های موجود، شروط پنج گانه ای را 

به این لایحه اضافه کرده بود.

بهمن
1396

لایحه الحاق ایران به کنوانسیون 
پالرمو در ۱8آذرماه۱۳92 و به 
پیشنهاد وزارت امورخارجه، به 
تصویب هیأت وزیران رسید و 

راهی مجلس شد.

آذر
1392

اگرچــه مجلــس به منظــور تأمیــن نظر 
شورای نگهبان، ایرادهای مطرح شده را اصلاح 
کرد، اما این بار ایرادهای هیأت عالی نظارت مجمع 
تشخیص نیز اضافه شد تا در ۱7تیرماه۱۳97 بار 

دیگر این لایحه به مجلس بازگردانده شود.

تیر
1397

بررســی لایحه پالرمو در مجمع با چالش هایی همراه شد و مخالفت 
گسترده اعضا را به دنبال داشت؛ مخالفت هایی که در آن مقطع بیش 
از هر چیز واکنشــی به خروج آمریکا از برجام و اعمال تحریم های 
ضدایرانی بود. بر این اساس در ۳0اردیبهشت ماه۱۳98 اعلام شد که 
بررسی 2لایحه پالرمو و سی اف تی از دستورکار مجمع خارج شده  است.

اردیبهشت
1398

به دنبــال ارســال گــزارش نهایــی 
کمیسیون مشترک به صحن مجمع، در 
24اردیبهشت ماه۱404، مجمع تشخیص 
مصلحت نظام پیوستن ایران به کنوانسیون 
پالرمو را به صورت »مشروط« تصویب کرد.

اردیبهشت
1404

تصویب لوایح دوگانه در دولــت چهاردهم بار 
دیگر مورد توجه قرار گرفت و در ۱0دی ماه۱40۳، 
رهبرمعظم انقلاب در پاســخ به نامه مســعود 
پزشکیان، رئیس جمهور، بار دیگر با بررسی مجدد 
لوایح پالرمو و سی اف تی در مجمع موافقت کردند.

دی
1403

لایحه پــس از مدتی مســکوت ماندن، در 
۱۳تیرماه۱۳9۵ بار دیگر از سوی دولت روحانی 
به مجلس دهم ارائه شــد؛ اقدامی که با هدف 
خارج کردن ایران از فهرست سیاه FATF و 

تسهیل مبادلات بانکی بین المللی انجام شد.

تیر
1395

بیــش از یک ماه پــس از تصویب 
لایحــه پالرمــو در مجلــس، در 
26اسفندماه۱۳96 شورای نگهبان 
پس از بررسی آن، ایرادهایی به لایحه 

گرفت و آن را به مجلس ارجاع داد.

اسفند
1396

پاسخبه
شبهههاوایرادها

با وجود تصویب و 
ابلاغ لایحه الحاق 

ایران به کنوانسیون 
پالرمو، طی روزهای 
اخیر بحث ها در این 
زمینه ادامه داشته 

و برخی ایرادها 
و ابهام ها مطرح 

شده است که در 
ادامه به بررسی آنها 

می پردازیم:

 ایراد: چرا مجمع بــا وجود مخالفــت اکثریت 
نمایندگان مجلس دوازدهــم، مصوبه مجلس در 
سال1۳۹۶ را مبنای رسیدگی خود قرار داده است؟

 پاسخ مجمع: بر اساس اصل112 قانون اساسی، 
الحاق به این کنوانسیون، مصوبه اصراری مجلس 
بوده  است و مجمع صرفا صلاحیت و اختیار بررسی 

این مصوبه را از نظر احراز مصلحت دارد.

 ایراد: باید در قبال پذیرش کنوانسیون های پالرمو 
و سی اف تی در مذاکرات از طرف آمریکایی امتیاز 

گرفت.
 پاسخ مجمع: تأکیدهای مکرر رهبرمعظم انقلاب 
مبنی بر پرهیز از پیوند زدن امور و مســائل کشور 

با مذاکرات باید همواره نصب العین همگان باشد.

 ایراد: با پذیرش این کنوانسیون ها، اطلاعات حیاتی 
اقتصادی و تراکنش های بانکی در اختیار دشمنان 

کشور قرار می گیرد.
 پاســخ مجمع: در کنوانســیون های پالرمو و 
سی اف تی هیچ اشاره ای به الزام کشورها برای ارائه 
اطلاعات اقتصادی و حیاتی خارج از چارچوب قوانین 

داخلی وجود ندارد.

 ایراد: در صورت اعمال »مکانیســم ماشه« علیه 
جمهوری اســلامی، پذیرش کنوانسیون ها به ضرر 

ایران خواهد بود.
 پاسخ مجمع: پالرمو و سی اف تی ارتباط مستقیمی با 
تحریم های برجام ندارد و در حیطه استانداردسازی نظام 

مالی و بانکی کشور تعریف می شود.

 ایراد: این تصمیم با وجود تحریم های ظالمانه 
آمریکا و شرایط مذاکرات، منفعتی برای کشور 

ندارد.
 پاسخ مجمع: دربــاره فواید و منافع حاصل 
از الحاق ایران به کنوانســیون پالرمو فهرست 
بلندی را می توان ارائه کرد و این استدلال برای 

رد کنوانسیون ناکافی است.

 ایــراد: ورود صرفا فنی و حقوقــی به موضوع، 
صرف نظر از ارتباط میان پذیرش این کنوانسیون ها 

با موضوع FATF به مصلحت نیست.
 پاسخ مجمع: مجمع در بررسی های خود، صرفا 
مجاز است در چارچوب صلاحیت های قانونی اش 

درباره موضوع مورد اختلاف عمل کند.


